
Odpowiedź na Zapytanie 1

Wszyscy uczestnicy postępowania

Znak: P-M/DZZP/ 1977 / 3558 /23 Data: 13.09.2023r.

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym
z  możliwością  prowadzenia  negocjacji  na  „Dostawę  jałowych  pakietów  zabiegowych,  artykułów
sterylizacyjnych oraz opatrunków i akcesoriów do podciśnieniowej terapii ran na potrzeby „Pro-Medica” w
Ełku Sp. z o. o.” Znak Sprawy: 2975 / 2023 

Na podstawie art. 284 ust. 1-2 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze
zm.) Zamawiający przekazuje treść zapytań dotyczących zapisów specyfikacji warunków zamówienia wraz
z wyjaśnieniami. W przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące pytania:

PYTANIE nr 1 – dotyczy Pakietu 21 – Załącznik nr 3 do SWZ – Formularz Asortymentowo-Cenowy
Zamawiający w Pakiecie 21 złożył zamówienie na Fartuchy chirurgiczne wielokrotnego użytku. Zamawiający
wymaga  m.  in.  aby  ramiona  i  tył  wykonane  były  z  poliestru  dla  zachowaniu  wysokiego  poziomu
przepuszczalności  powietrza.  Fartuchy  wykonane  w  całości  z  tkanin  poliestrowych  są  mało  komfortowe,
ponieważ tkaniny poliestrowe nie przepuszczają powietrza.
Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie 21 fartuchy chirurgiczne wykonane w strefie mniej krytycznej (ramiona i
tył) z nieprzemakalnej tkaniny bawełniano-poliestrowej o gramaturze 125 - 135 g/m2, skład: 55-60% bawełna,
40-45% poliester? Zastosowanie  tkaniny,  która  w składzie  ma bawełnę zwiększa komfort  termofizjologiczny
użytkowania,  zapewnia  wysoki  poziom  absorpcji  i  uwalniania  wilgoci  oraz  bardzo  wysoki  poziom
przepuszczalności powietrza.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

PYTANIE nr 2 – dotyczy Pakietu 21 – Załącznik nr 3 do SWZ – Formularz Asortymentowo-Cenowy
Zamawiający wymaga dla fartuchów z Pakietu 21 odporności na przesiąkanie płynów. Im wyższy wymagany jest
ów parametr, tym dłużej fartuchy zachowują właściwości barierowe.
Czy Zamawiający,  chcąc  otrzymać fartuchy zachowujące jak  najdłużej  barierowość na poziomie zgodnym z
normą PN-EN 13795, wymaga w polu krytycznym odporności na przenikanie cieczy na poziomie co najmniej 90
cm słupa wody, co będzie potwierdzone załączonymi do oferty raportami z badań, wykonanymi przez niezależną
jednostkę badawczą?
Odpowiedź:  Zamawiający  wymaga,  aby  fartuchy  operacyjne  były  zgodne  z  normą  PN-EN  13795  lub
równoważne. Zamawiający nie wymaga załączenia do oferty raportów z badań wykonanych przez niezależną
jednostkę badawczą, ale dopuszcza.

PYTANIE nr 3 – dotyczy Pakietu 21 – Załącznik nr 3 do SWZ – Formularz Asortymentowo-Cenowy
Na rynku dostępne są fartuchy operacyjne wykonane z różnych tkanin. Aby mieć pewność, że Zamawiający
otrzyma fartuchy komfortowe,  a  jednocześnie  ekonomiczne  w użytkowaniu,  Zamawiający  powinien  określić
gramaturę tkanin, z których mają być wykonane fartuchy.
Czy  Zamawiający,  mając  na  uwadze  komfort  użytkowania  oraz  ekonomikę  prania,  wymaga,  aby  fartuchy
chirurgiczne wielokrotnego użytku z Pakietu 21 wykonane były z tkanin o gramaturze 110 - 135 g/m2, co będzie
potwierdzone załączonymi do oferty kartami tkanin, wystawionych przez ich producentów.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.



PYTANIE nr 4 – dotyczy Pakietu 21 – Załącznik nr 3 do SWZ – Formularz Asortymentowo-Cenowy
Zamawiający  wymaga  aby fartuchy z  Pakietu  21  posiadały  dodatkowo przy  mankiecie  wszytą  tasiemkę do
założenia na palec. Prawidłowa konstrukcja fartucha nie wymaga używania tasiemek, ponieważ rękawiczka nie
wysuwa się spod rękawa. Chcielibyśmy również zauważyć, że tasiemka może powodować poczucie dyskomfortu
Operatora, ponieważ uwiera w dłoń i powoduje skrępowanie ruchów.
Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie 21 fartuchy operacyjne bez wszytej tasiemki do założenia na palec?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

PYTANIE nr 5 – dotyczy Pakietu 21 – Załącznik nr 3 do SWZ – Formularz Asortymentowo-Cenowy
Czy Zamawiający dopuści fartuchy z Pakietu 21 wiązane przy szyi na troki?
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Wykonawcy zobowiązani są do uwzględnienia w ofercie treści udzielonych odpowiedzi
 i dokonanych zmian, stanowią one bowiem integralną część SWZ.

Z poważaniem


